COMISSÃO PARLAMENTAR DE INQUÉRITO N° 01/2022 – CPI DOS FUNCIONÁRIOS FANTASMAS.
                                                           ATA N° 05/2022
ATA DA 5° REUNIÃO DA CPI DOS FUNCIONÁRIOS FANTASMAS, QUE INVESTIGARÁ PAGAMENTOS SUPOSTAMENTE INDEVIDOS DE HORAS DE TRABALHO DE COOPERADOS DESIGNADOS PARA SECRETARIA MUNICIPAL DA CIDADE, REALIZADA NO DIA 21 DE JUNHO DE 2022, TERÇA-FEIRA, ÁS 09H: 30MIN, NA SALA DE REUNIÃO DA CÂMARA MUNICIPAL DE SORRISO, LOCALIZADA NA AVENIDA PORTO ALEGRE, N° 2615, BAIRRO CENTRO. No vigésimo primeiro dia do mês de junho de dois mil e vinte e dois, às nove horas e trinta minutos, na sala de reunião da Câmara Municipal de Sorriso/MT, reuniram-se os Vereadores Marlon Zanella – MDB, Celso Kozak – PSDB, Zé da Pantanal – MDB, a Procuradora Jurídica da Câmara Municipal Municipal Elis Karem Cerutti, os Assessores Parlamentares Bruna Maciel Diniz e Henrique Kzyzanoski e o membro suplente da comissão o Senhor Vereador Acácio Ambrosini. O senhor Presidente declarou aberta a reunião. Foi aprovada por unanimidade a Ata de Número 04/2022, realizada no décimo quinto dia de junho de dois mil e vinte e dois. Foi deliberado sobre os próximos passos dos trabalhos da CPI, concluindo pela formulação de perguntas estipuladas que serão dirigidas à testemunha Ednilson de Lima Oliveira, Secretário Municipal de Cidade, e ao investigado Claudiney da Silva Oliveira, Fiscal de Uso do Solo e Meio Ambiente, convocados para oitiva designada para o dia vinte e três de junho de dois mil e vinte e dois às quatorze horas e trinta minutos no Plenário da Câmara Municipal de Sorriso/MT. Foi solicitada a expedição de ofícios. Nada mais havendo a tratar, deu-se por encerrada a reunião da Comissão Parlamentar de Inquérito, foi lavrada a presente ata que após lida e aprovada será assinada pelos presentes à reunião.
	MARLON ZANELLA

Presidente da CPI nº 01/2022.
	CELSO KOZAK

Relator da CPI nº 01/2022.

	ZÉ DA PANTANAL

Membro da CPI nº 01/2022.
	ACACIO AMBROSINI
Membro Suplente da CPI nº 01/2022.

	ELIS KAREM CERUTTI
Procuradora Jurídica

	BRUNA MACIEL DINIZ
Secretária da Comissão

	HENRIQUE KZYZANOSKI
Secretário da Comissão

2